

Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, Školní 556, okres Nymburk
telefon: 312 316 900 email: zstgm@zstgmpodebrady.cz IČ: 61631477 DIČ: CZ61631477

VÁŠ DOPIS ZN.: -
ZE DNE: 10. 03. 2022
NAŠE ZN.: Č. j. TGM/177/2022
VYŘIZUJE: Mgr. Vlastislav Sýkora
TEL.: 312 316 900
FAX: -
E-MAIL: zstgm@zstgmpodebrady.cz
DATUM: 22. 3. 2022

Pan



Počet listů: 2

Odpověď k žádosti o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Základní škola T. G. Masaryka Poděbrady, Školní 556, okres Nymburk obdržela dne 10. března 2022 Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v níž požadujete následující informace:

1) Prosím o zaslání a zveřejnění Spisového a skartačního řádu školy (včetně příloh), v platném znění, ve smyslu zákona č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, v platném znění a ve smyslu dalších prováděcích právních předpisů.

2) Prosím o zaslání a zveřejnění informace, kolikrát byla škola požádána žáky, zákonnými zástupci žáků, zmocněnci žáků a zmocněnci zákonných zástupců žáků o nahlédnutí do spisové dokumentace žáků v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 (za každý rok zvlášť). Dále prosím o zaslání a zveřejnění informace, v kolika případech v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 (za každý rok zvlášť) škola žádosti o nahlížení vyhověla a v kolika případech nahlížení neumožnila. V případech, kdy bylo nahlížení v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 (za každý rok zvlášť) umožněno jiné osobě než žákovi či jeho zákonnému zástupci na základě zplnomocnění této osoby žákem či zákonným zástupcem, prosím o poskytnutí a zveřejnění informace, v kolika případech byly podpisy zmocnitelů a zmocněnců na zplnomocnění úředně ověřené a v kolika případech nikoli.

3) Prosím o zaslání a zveřejnění informace, kolik bylo v rámci školy řešeno v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 (za každý rok zvlášť) stížností na nevhodné chování úřední osoby (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) a kolik z nich bylo posouzeno školou nebo nadřízeným správním orgánem jako důvodných; kolik bylo v rámci školy řešeno v letech

2019, 2020, 2021 a 2022 (za každý rok zvlášť) stížností proti nesprávnému úřednímu postupu (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) a kolik z nich bylo posouzeno školou či nadřízeným správním orgánem jako důvodných; kolik bylo v rámci školy řešeno v letech 2019, 2020, 2021 a 2022 (za každý rok zvlášť) podnětů a stížností ve smyslu § 174 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, a kolik z nich bylo posouzeno Českou školní inspekcí či nadřízeným správním orgánem jako důvodných.

K Vaší žádosti sdělujeme:

Bod 1)

Kopii *Spisového řádu včetně příloh* poskytuje povinný subjekt v příloze tohoto sdělení. Dokument je také zveřejněn na webových stránkách školy <https://www.zstgmpodebrady.cz/poskytnute-informace>.

Bod 2)

O nahlédnutí do spisové dokumentace žáků škola v roce 2019 nebyla nikým požádána.
O nahlédnutí do spisové dokumentace žáků škola v roce 2020 nebyla nikým požádána.
O nahlédnutí do spisové dokumentace žáků škola v roce 2021 nebyla nikým požádána.
O nahlédnutí do spisové dokumentace žáků škola v roce 2022 nebyla nikým požádána.

Bod 3)

V rámci školy v roce 2019 nebyla vznesena stížnost na nevhodné chování úřední osoby (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád).
V rámci školy v roce 2020 nebyla vznesena stížnost na nevhodné chování úřední osoby (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád).
V rámci školy v roce 2021 nebyla vznesena stížnost na nevhodné chování úřední osoby (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád).
V rámci školy v roce 2022 nebyla vznesena stížnost na nevhodné chování úřední osoby (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád).

Proti nesprávnému úřednímu postupu (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) v roce 2019 nebyla vznesena žádná stížnost.

Proti nesprávnému úřednímu postupu (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) v roce 2020 nebyla vznesena žádná stížnost.

Proti nesprávnému úřednímu postupu (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) v roce 2021 nebyla vznesena žádná stížnost.

Proti nesprávnému úřednímu postupu (ve smyslu § 175 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád) v roce 2022 nebyla vznesena žádná stížnost.

Ve smyslu § 174 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání byl v rámci školy v roce 2019 řešen jeden podnět. Českou školní inspekcí či nadřízeným správním orgánem byl podnět posouzen v jednom bodě jako důvodný.

Ve smyslu § 174 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání nebyl v rámci školy v roce 2020 řešen žádný podnět.

Ve smyslu § 174 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání byl v rámci školy v roce 2021 řešen žádný podnět.

Ve smyslu § 174 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání byl v rámci školy v roce 2022 řešen jeden podnět. Českou školní inspekcí či nadřízeným správním orgánem byl podnět posouzen jako nedůvodný.

Upozornění:

Povinný subjekt výslovně upozorňuje žadatele, že všechny poskytnuté informace jsou v souladu se zákonem č. 106 poskytnuty výhradně a pouze žadateli. Povinný subjekt neuděluje žadateli souhlas s jejich dalším užitím, šířením, zveřejněním nebo publikováním. Povinný subjekt neodpovídá za majetkové a nemajetkové újmy vzniklé třetím osobám dalším nakládáním s poskytnutými informacemi.

Poučení:

Proti způsobu vyřízení žádosti můžete podle § 16a informačního zákona podat stížnost do 30 dnů od doručení této informace. Stížnost se podává přímo k povinnému subjektu, který řízení o poskytnutí informace vedl.

S pozdravem

Mgr. Vlastislav Sýkora
ředitel školy

Příloha

SPISOVÝ ŘÁD, Č. j.: 28/19 ze dne 15. 1. 2020

Obdrží:

účastníci (do vlastních rukou)